КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
27
ноября
2018 года

                  № 225
	О подготовке проекта по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного  городского   поселения

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Вулканного городского поселения, на основании заключения Комиссии по подготовке заключения о возможности внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения от 27.11.2018 г. (смотри Приложение), в целях в целях исключения воспрепятствования функционированию и размещению объектов капитального строительства на территории Вулканного городского поселения, администрация Вулканного городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить Комиссию по подготовке проекта по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного   городского поселения (далее - Комиссия) в составе:

-Руденко Владимир Викторович, начальник отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения – председатель Комиссии;

-Подтяжкин Денис Анатольевич, ведущий инженер по земельным отношениям и муниципальным закупкам МКУ «АСХ ВГП» – заместитель председателя Комиссии;

-Косенкова Юлия Анатольевна, начальник  финансово-бухгалтерского администрации Вулканного городского поселения – член Комиссии;

-Бормотов Геннадий Александрович, старший юрисконсульт МКУ «АСХ ВГП» – член Комиссии;
-Ковресьева Виктория Валерьевна, руководитель группы учёта МКУ «АСХ ВГП» – секретарь Комиссии.
2. Комиссии в срок до 05.12.2018 года осуществить подготовку проекта по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения на основании заключения Комиссии по подготовке заключения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения и направить этот проект Главе Вулканного городского поселения.
3. Определить место и время ознакомления заинтересованных лиц с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения: Камчатский край, Елизовский район, пос. Вулканный, ул. Центральная, 1, кабинет № 10 в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (местного времени) до 04.12.2018 года.
4. Установить место и время подачи предложений и рекомендаций заинтересованных лиц по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения: Камчатский край, Елизовский район, пос. Вулканный, ул. Центральная, 1, кабинет № 10, в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (местного времени), крайний срок подачи предложений и рекомендаций: 18.00 часов (местного времени) 04.12.2018 года.
5.
Опубликовать настоящее Постановление в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края, обнародовать его на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный в день подписания.

6.
Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

7.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

Вулканного городского  поселения

                                    А.А. Кулаков

__________________________________________________________________

Разослать: Прокуратура, Отдел экономических и имущественных отношений администрации Вулканного ГП.
Приложение

                                                                                                 к Постановлению Администрации

                                                                                                 Вулканного городского поселения

№  225 от 27.11.2018
Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Вулканного городского поселения
27 ноября 2018 года                                                                          п. Вулканный
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Вулканного городского поселения, Постановлением Администрации Вулканного городского поселения от 20.11.2018 № 218 «О подготовке заключения по вопросу возможности внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного   городского поселения», в целях исключения воспрепятствования функционированию и размещению объектов капитального строительства на территории Вулканного городского поселения, на территории Вулканного городского поселения с 20.11.2018 года по 27.11.2018 года Комиссией по подготовке заключения о возможности внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного   городского поселения (далее - Комиссия) в составе:

-Руденко Владимир Викторович, начальник отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения – председатель Комиссии;

-Подтяжкин Денис Анатольевич, ведущий инженер по земельным отношениям и муниципальным закупкам МКУ «АСХ ВГП» – заместитель председателя Комиссии;

-Косенкова Юлия Анатольевна, начальник  финансово-бухгалтерского администрации Вулканного городского поселения – член Комиссии;

-Бормотов Геннадий Александрович, старший юрисконсульт МКУ «АСХ ВГП» – член Комиссии;
-Ковресьева Виктория Валерьевна, руководитель группы учёта МКУ «АСХ ВГП» – секретарь Комиссии,
была проведена работа по рассмотрению заявления Якуниной Валентины Павловны от 20.11.2018 вх. № 05-89,  с предложениями о внесении следующих изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного  городского поселения:
1.
В Разделе III «Градостроительные регламенты» внести следующие дополнения:

ЗОНА ОБЪЕКТОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ (СХЗ 3)

1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля с правом возведения объектов капитального строительства
	Этажность - до 3 эт.

Расстояние от границ смежного земельного участка до жилого дома - 3 м.

Отступ от красной линии - не менее

5 м.

Предельные размеры земельного участка, предоставляемого для садоводства, дачного строительства

в границах населенного пункта – от 0,06 до 0,25 га;

за границами населенного пункта – от 0,1 до 0,50 га
	Максимальный процент застройки определяется в соответствии с СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования.

При использования садового и дачного земельных участков учитывать положения, предусмотренные Федеральным законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»

2.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Объекты инженерно-технического обеспечения
	Этажность – до 2 эт
	Строительство осуществлять в соответствии со строительными нормами, правилами и техническими регламентами

	Объекты хозяйственного назначения
	Высота - до 3 м
	Отдельно стоящие

3.   УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Стоянки автомобильного транспорта

	Нормы расчета стоянок автомобилей предусмотреть в соответствии с Приложением 9 к СНиПу 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»

	Объекты мелкорозничной торговли
	Этажность – 1 эт.

Отступ от красной линии – не менее 5 м

Минимальная площадь земельного участка – 150 кв.м
	Отдельно стоящие

	Объекты животноводства, птицеводства и звероводства
	Высота - до 15 м.

Отступ от красной линии – не менее 30 м.

Минимальная площадь земельного участка – 500 кв. м.

Минимальный процент озеленения – 40
	Предусмотреть мероприятия по отводу и очистке сточных вод

	Объекты отдыха и туризма
	Этажность – до 3 этажей.

Отступ от красных линий – не менее 5 м.

Минимальная площадь земельного участка – 500 кв. м

Минимальный процент озеленения - 40
	Максимальный процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии с Приложением 7 к СНиПу 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования.

Рассмотрев вышеуказанные предложения, Комиссия считает возможным рекомендовать Главе Вулканного городского поселения организовать работу по разработке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вулканного городского поселения в соответствии с заявлением Якуниной Валентины от 20.11.2018 вх. № 05-89.
Председатель Комиссии  по подготовке

заключения  о   внесении   изменений  в

Правила землепользования  и застройки
Вулканного       городского     поселения                                         В.В. Руденко